Co.,Ltd.共同投资的公司，其中，Ever Honest 持股 50.00%，Silver Badge Group

Co.,Ltd.持股 50.00%。Silver Badge Group Co.,Ltd.系由林启彬之子林上炜持股

长春英利汽车工业股份有限公司 上市公告书

39

100.00%的公司。

（6）Jade Profit Company Limited 系由 Ever Honest、Jade Power Holdings

Limited 共同投资的公司，其中，Ever Honest 持股 50.00%，Jade Power Holdings

Limited 持股 50.00%。Jade Power Holdings Limited 系由林启彬之女林臻吟持股

100.00%的公司。

（二）实际控制人

公司实际控制人为林启彬、陈榕煖、林上炜、林上琦、林臻吟，主要简历如

下：

林启彬，男，1953 年 8 月出生，中国台湾籍，大华科技大学毕业。自公司

设立至今历任公司执行董事、董事长，2011 年至今任鸿运科技执行董事、总经

理，2015 年至今任开曼英利董事长、总经理，2018 年 7 月至今任英利汽车董事

长。

陈榕煖，女，1961 年 1 月出生，中国台湾籍，大华科技大学毕业。2008 年

1 月至今任苏州英利董事；2013 年 3 月至今任 Power Reach Inc.董事；2018 年 5

月至今任开曼英利董事。

林上炜，男，1982 年 8 月出生，中国台湾籍，本科学历。自 2008 年起任职

于公司，2018 年 7 月至 2020 年 5 月任英利汽车董事、总经理，2020 年 5 月至今

任英利汽车副董事长。

林上琦，女，1981 年 1 月出生，中国台湾籍，本科学历。自 2006 年起任职

于公司，2018 年 7 月至今任英利汽车董事、副总经理。

林臻吟，女，1984 年 9 月出生，中国台湾籍，本科学历。自 2010 年起任职

于公司；2018 年 7 月至 2019 年 3 月任英利汽车董事、副总经理、董事会秘书；

2019 年 3 月至今任英利汽车副总经理、董事会秘书。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

长春英利汽车工业股份有限公司 上市公告书

40

本次发行前，公司总股本为 1,344,827,841 股。本次拟向社会公众发行不超

过 149,425,316 股普通股（最终以中国证监会核准发行的股票数量为准），占公司

发行后总股本的比例不低于 10.00%。本次发行后公司实际控制人不发生变更，

公开发行前后公司股本结构如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

所持股数（股） 持股比例
所持股数

（股）
持股比例

锁定限制及期

限

一、有限售条件流通股

1 开曼英利 1,298,704,372 96.57% 1,298,704,372 86.91%
自上市之日起

锁定 36 个月

2 银河投资 11,132,683 0.83% 11,132,683 0.75%
自上市之日起

锁定 12 个月

3 中信投资 9,277,126 0.69% 9,277,126 0.62%
自上市之日起

锁定 12 个月

4 金石智娱 9,277,126 0.69% 9,277,126 0.62%
自上市之日起

锁定 12 个月

5 海通投资 8,906,146 0.66% 8,906,146 0.60%
自上市之日起

锁定 12 个月

6 胡桐投资 7,421,788 0.55% 7,421,788 0.50%
自上市之日起

锁定 12 个月

7 鸿运科技 108,600 0.01% 108,600 0.01%
自上市之日起

锁定 36 个月

二、无限售条件流通股

本次发行社会公

众股
- - 149,425,316 10.00% -

合计 1,344,827,841 100.00% 1,494,253,157 100.00% -

注：开曼英利由于尚未获得股东账号，目前托管于未确认持有人证券专用账户

（二）本次发行后，前十大 A 股股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前 A 股股东户数为 145,872 名，公司前 10 名股

东持股情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 持股比例

1 开曼英利 1,298,704,372 86.9133%

2 银河投资 11,132,683 0.7450%

3 中信投资 9,277,126 0.6209%

4 金石智娱 9,277,126 0.6209%

5 海通投资 8,906,146 0.5960%

6 胡桐投资 7,421,788 0.4967%

长春英利汽车工业股份有限公司 上市公告书

41

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 持股比例

7 中信证券股份有限公司 252,574 0.0169%

8 鸿运科技 108,600 0.0073%

9
中国建设银行股份有限公司企业年金

计划—中国工商银行股份有限公司
20,340 0.0014%

10
中国工商银行股份有限公司企业年金

计划—中国建设银行股份有限公司
17,628 0.0012%

合计 1,345,118,383 90.0194%

注：开曼英利由于尚未获得股东账号，目前托管于未确认持有人证券专用账户

长春英利汽车工业股份有限公司 上市公告书

42

第四节 股票发行情况

一、发行数量：149,425,316 股，无老股转让

二、发行价格：2.07 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行市盈率：22.98 倍（每股发行价格除以每股收益，每股收益按 2019

年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

五、发行方式：采用网下向询价对象配售发行与网上向社会公众投资者定价

发行相结合的方式。其中网下向配售对象配售 14,942,316 股，网上市值申购发行

134,483,000 股，本次发行网下投资者弃购 6,671 股，网上投资者弃购 245,903 股，

合计 252,574 股，由主承销商包销，包销比例为 0.1690%。

六、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 30,931.04 万元，全部为公司公开发行新股募集。

普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资

金到位情况进行了审验，并于 2021 年 4 月 9 日出具了“普华永道中天验字（2021）

第 0385 号”《验资报告》。

七、本次公司公开发行新股的发行费用总额及明细构成、每股发行费用